REPUBLIKA E SHQIPERISE .
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Wcbsite; www. hidaa.gov.al, E-mail:

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij, t& bashkéshortit/es
dhe té fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare t& t&€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ”, me ndryshimet €
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

ALIU (PAJA)

GJYQTARE

GIYKATA E RRETHIT GIYQESOR PERMET, Rr. "Meleq Gosnishti", Pérmet.

07.01.2009 31.03.2014
=

Né bazé t&€ nenit 9/1, t€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t&¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé t& verifikojn& né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ckzistojné né emér dhe pér logaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t¢ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Rezarta Aliu (Paja)

“Periodik/Vietor” !



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes s€& veprimit, vlerén né€ leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese g€ zotéroni té ¢do lloj
pasurie® t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit.

Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimii krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues
(N1. Fletéve)

Nuk ka ndryshim

. Nuk ka ndryshim ‘

| Nuk ka ndryshim

Nuk ka ndryshim

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe 1€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité ¢ luajtshme, & regjistrueshme né regjistrat publike;
¢) sendet me vleré t& vecantié mbi 500 000 leke;
¢) vlerén ¢ aksioneve, 1€ letrave me vierg dhe pjesét e kapitalit n€ zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né logari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie. né
lekE ose né valuté 1€ huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

! Rezarta Aliu (Paja) :ﬁgﬂr&t

Nése ky formar éshté | pamjafiveshém, vazhdoni 1@ plotésoni né fotokopje (& 1.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
Nit VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga osc pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim ¢
veprimtari tjetér qé ka sjellé t&é ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané sigurvar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé s organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit t& deklarimit.

Shuma e té ardhurave té
krijuara, n€ leké apo né
valuté (me shifra dhe me
fjalé)

| Dokumenta
| justifikues
| {NT. Fletéve)

Pérshkrimi i 1€ ardhurave

I.T€ ardhura neto nga paga + t& ardhura nga pagesa te | 961 723 (néntégind ¢ | 12
tjera, pér vitin 2013, gjashtédhjeté ¢ njé mijé e
Gjvgtare né  Gjvkatén ¢ Rrethit Gjygésor Pérmet, | shtatégind ¢ njézet e tre)
(Bashkangjitur deklaratés nxjerrje logarie Raiffeisen Bank | + 3575 (tre mijé e
dega Pérmet dt.12.03.2014 dhe pasqyra e pagave sipas | peségind e shtatédhjetd e

pérllogaritjeve t& muajve pér vitin 2013). pesé)

|
2.1€ ardhura nga dictat pér vitin 2013, 150 500 (njégqind e | 10
Givqtare né Gjvkatén e Rrethit Gjvgésor Pérmet. pesédhjetd mijé ¢

(Bashkangjitur deklaratés nxjerrje llogarie Raiffeisen Bank | peségind)
dega Pérmet di.12.03.2014).

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Rezarta Aliu pajn) . {0

“Periodit/ Vigror " 4




Néwe ky formar éshté i pamjafiueshém, vazhdoni ié plotésoni né fotokopje ¢ tlj.

DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj € tretéve et).)
q¢ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit (& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit &

deklarimil.

¢ T& dhénat pér emra personash ndaj 1€ ciléve keni detyrime financiare 1€ pasqyrohen né fagen nr.7. pér

L& rugjtur konfidencialitetin e tyre.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
dellarimi i m&parshém | te mbetur pa shlver
; stk i deri né 31 dhjetor té | deri né 31 dhjetor té !)ﬂl(.u.m&nta
Pérshkrimi i detyrimeve vitit t¢& deklarimit vitit té deklarimit i Juftmkm?_ﬂ
(me shifra dhe fjalg) (me shifra dhe fjalg) | (N7 Fletéve)
Hua nga person fizik né shumén 500 000 | 100 000 (njéqind muj&) | 400 000 (katérgind | 2 (dy)
(peségind  my@)  leké,  me  Deklaraté mijé)
Moteriale 1 N | date
29.06.2012, me afat shlverje 29.09.2013,
afat i shtyré me marréveshje 1& paléve (1& |
pashkruar) pér vitin 2014,
Overdrafl né€ Raiffeisen Bank sh.a daté |
30.11.2012. 0 {zero) 75 000
Shuma 75 000 (shtatédhjeté e pesé (shtatédhjeté e pesé
mij¢) leke. mujé) leké
 Kredi Bankare e lehtésuar pér blerje 4 832 366,18 (kater
| apartamenti ﬁl(ul. 252 000 (dvqind e | milion€ e tetégind e | 7 (shtatg)
Daté 19092012, shuma 4 950 000 (katér pesédhjeté e dy mijé) tridhjeté e dy mijé e
milion ¢ néntégind e pesédhjeté mijé), tregind e
ineteresi 3% né wvi, afati 30 vjet- gjashtédhjeté e |
15.11.2012-15-11-2042, késti mujor 21 000 | gjashte presje
lekE né muaj. tetémbiédhjeté. :
| |
Kredi  Bankare pér blerje  pajisje
elektroshtépiake. shuma G2 300 | 77.333.3 (shtatédhjeté e | 0 (zero) 1 (nj&)
(nﬁrniﬁd}lljelé e d;:a' mijé e tetéqind) leke, | ghtate mijé e tregind e
ineteresi (1% n.'q.% vit, aflan |owit-02.11.2012- tridhjeté e tre presje tre)
02-10-2013, késti mujor 7.773.33 leké né
UETR

Nése ky format éshué | pamjafiveshém, vazhdoni

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

té plotésoni né fotokopje 1¢ 1. Rezarta Aliu (Paja)

\ﬁ/q AL J

“Periodii Vieror”




Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén ¢ kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga sjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer
s ; deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor t¢ | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve vitit t€ deklarimit vitit t& deklarimit | Ju'stlﬁ‘km.z.s
{me shifra dhe fjalé) {me shifra dhe fjalé) } (Nr. Fletéve)

Kredi Bankarc Raiffeisen Bank sh.a pcr 20.632,32 (njézet mijé 44.759.88 (dyzet e | 1 (njé)

blerje pajisje elektroshtépiake, shuma 57 | e gjashtéqind e tridhjeté | katér  mijé¢ e
200 (pestdhjeté e shtaté mije e dyqind) | e dy presje ¢ tridhjet& e | shtatégind e

leké, ineteresi 1.61% né vit, afati 4 vjet- dy)
V0200201 2-02-10-2016,  késti mujor
| 1.719.36 leké né muayj,

pesédhjeté ¢ nénté

piké tetédhjeté e

, teté)

| Mastercard RaifTeisen Bank sh.a, daté B(teté)
07.03.2013. shuma 150 000(njéqind e
pesédhjeté mije) afati i vlefshmérisé
36 muay. deri né dhjetor 2013 e
pashlver.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

| Rexﬂriaﬂ_.ﬁliu (Paja) \R A C;L:

Pérshkruani hollésisht ¢do loj shpenzimi te deklarueshem me vlere mbi 500.000 leke, si per arsim, mjekim

shendetsor, pushime, arredim e te tjera te ketij lloji te kryera nga deklarimi i meparshem deri ne 31 dhjetor te
vitit t& deklarimit, .

I L'n'lt.ll!ﬂln'.—’l_lll."Hﬂ o




DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresz: ReReshil Collakn, Tel: D800 9999, Fax: 042 228-316, Website: www . hidaa,govoal. E-mail: infodhidaa. gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE NI . i |
E PERSONIT TE LIDHUR RILDKE

Plotésohet nga pjesetarct ¢ familjes (bashké&shortifja. (8mijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé 1& nenit 22 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (€ detyrimeve
financiare té t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité gé disponohen vegmas,

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Ng bazg 18 nenit 91, t€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (&
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe & disa népunésve publiké " 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté & Deklarimit dhe Kontrollit té¢ Pasurive dhe personal e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Tnspektori 1 Pérgjithshém i ILDKP-s&. gé t& verifikojng né t& gjitha subjektet private e publike.
brenda dhe jashté vendit. pasurité. interesat private dhe detyrimet financiare, gé ekzistojn€ né emér dhe pér
logaring tme.

Shtetasi ERVIN RIFAT ALIU, bashkéshorti i
2
e Subjektit REZARTA HAZIS ALIU.

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasurl vecmas 18 regjistruar né emrin tim (]

]

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

ERVIN ALIU - e
NDRYSHIMET E PASURIVE
L DIE BURIMI 1 KRLJIMIT

“Periodif Vietor” o



Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté gqé pasgyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t¢é dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, t¢ ¢do lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti t€ deklarimit.

. Pjesa né Dokumenta l
| Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | | 0 | justifikucs
(Nr. Fletéve) |
Automjet Mercedes Benz 1 bleré me | 5.500 (pesémijé e | 100% T (shtatg)
peséqind).

*Objekti i deklarimit (Neni 4, e&rma a, b, c. ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe & drejtat reale mbi 1o;
v} pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publike;
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leke;
¢} vlerén ¢ aksioneve, 1€ letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& cash, né llogari rrjedhiése, né depoité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké ose  né valuté 1€ huaj,

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né fotokopje té 1if.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi _
ERVIN ALIU %’th,{/,\fj |

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

“Poriodiks ] eroe i



DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresar Be.Reshit Collaku, Tel: G800 9999, Fua: 042 228-516, Website: www hidaa pov.al. E-mail: infoihidaa gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshortifja, {Emijét madhoré) & mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé 1€ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve
financiare t€ t& »gjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé & nenit 9/1, € ligiit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té
detyrimeve financiare 1€ & zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personal e autorizuar nga Autoriteli
Pérgjegjcs - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKP-s€, g€ té verifikojné né t& gjitha subjcktet private e publike.
brenda dhe jasht¢ vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé ekzistojné né emér dhe pér
logaring time.,

Shtetasi ERVIN RIFAT ALIU, bashkéshorti O
i
e Subjektit REZARTA HAZIS ALIU.

Jam njohur me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasurl vegmas L& regjistruar né emrin tim ]

[

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

ERVIN ALIU =% . )
__¢‘ o
Zla

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI [ KRLJIMIT

CPeriodif Vietor” 9



Angazhime né veprimtari private dhefose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose Jashté vendit, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo hitimprurése,
ligensa dhe patenta € sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale. politike, shtetérore dhe pjesémarrjc
né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit 1€ méparshém deri né 31 dhjetor 1€ vitt €
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gqé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo akftivitetit nga ku jané siguruar t€ ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit te deklarimit.

| Shuma e té ardhurave té
krijuara, né leké apo né

valuté (me shifra dhe me
2 A il fjalé) : L
[.T€ ardhura neto nga paga pér vitin 2013, Minmstria ¢ | 786 579 (shtatégind e | 6 (gjashté)
Brendshme, pozicioni i punés Koordinator né Drejtoring e | tetédhjeté ¢ gjashté mijé
Pérgjithshme e Zhvillimit @& Prokurimeve 1€ Pérgéndruara. | e peséqind ¢ shtatédhjeté
(Bashkangjitur deklaratés nxjerrje llogarie Credins Bank | e nénté)

dega Tirana 15 dt.28.03.2014).

Dokumenta
| justifikues
{INr. Fletéve)

Pérshkrimi i t€ ardhurave

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet [inanciare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje. detyrim ndaj & tretéve etj.)
q¢ ekzistojné brenda dhe jasht& vendit, 1& mbetura ende pa u shlver nga deklarimi i meparshém deri ng
31 dhjetor t& vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e hindura gjaté vitit te deklarimit..

o T1¢ dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare € pasqyrohen né fagen nr.11. pér
té ruajtur konfidencialitetin € tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo n€ valuté, datén e fillimit dhe &
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muajifviti) dhe kiésti mujor.

]

| Shuma ¢ shl}re::‘nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve df:l.'i né 31 dhjetor té : deri né 31 {Ihj‘cttrr t€ | justifikues
vitit té deldarimit vitit t€ deklarimit (Nr. Fletéve)
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalg)

| Kredi Bankare Konsumatore pér arsye | 107.114,52 (njégind e | 148,363.29 (njéqgind e | 10 (dhjet&)
personale datéd 29062011, shuma 310 300 | ghtati mijé e njégind e | dyzet e te@ m i€
1lflr¢qincll e dhjeté mijé e peségind) leks, katérmbédhjeté  presje presje  treqind ¢
Ineteresli  16.5% nE  wvil, afarln 4 vjet- pesédhijeté ¢ dy) giashi@dhjett e  tre
08.08.2011-30-06-2015,  kiésti  mujor | piké njézet e nénie)

8.926.21 lekE né muaj,

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni ¢ plotésoni né fotokopje 1 tif.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

ERVIN ALIU ) }

SHPENZIMET E DEKLARUESHME

UPeriodild Vietor” I




= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor™ duhet té plotésohet nga zyrtari né funksion. por
edhe né rastet kur zyrtart ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshé&m,

= Deklarimi p&rfshin pasurin€ ¢ subjekiit dhe 1€ familjes sé¢ ij (bashkéshortit'es dhe f€8mijéve né moshé madhore),
burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit.

= Kur pasuria e pjesttardéve (& familjes &shé e ndaré dhe e registruar si e tllé né organct ¢ administratés shtetérore
ose gjvgésore, deklarimi paragitet vegmas nga gdo anétar 1 familjes, me pasuri 8 regjistruar né emér & vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit g€ ka detyrimin pér deklarim.

*  Bashkélidhur me deklaratén subjekt duhet té sjellé edhe dokumente shogéruese, NEé cdo rast duhet g 18 dhénat
€ pérmbajné kéto dokumenta té jen€ pasqyruar edhe né faget pérkatése té deklaratés.

* Formular 1 deklarimit plotésohet me shkrim dore ose né ményré elektronike. por né cdo rast nénshkruhet me
shkrim.

L]

Subjektifzyrtar nuk legjitimohet 1€ nénshkruajé deklaratén e interesave private 1€ personave 1€ lidhur.

= Deklarata duhet t8 plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Diokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private ¢ personit té lidhurduhet t& plotésohet nga pjesétare 1€ familjes
{bashkéshortit‘es dhe [Emijéve né moshé madhore) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé & nenit nemit 2]
dhe 22 t& ligjit nr.9049, dat€ 10.04,2003, pér pasurité q& disponajné vegmas,

Subjekt/Personi 1 lidhur me zyretarin, i cili mbart detvrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin ¢
Larte, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11.

M ¢do rast, subjekti éshté | detyvruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri 1
regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do & plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té
regjistruar veemas.

= Sanksionet:

* (do shlkelje o detyrimeve & péreaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 19 té ligjit nr. 9049, daté [0.04.2003, i ndrvshuar

= Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage t€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 30000 leké deri ni
L0000 leke.

* Refurimi pir deklarim nga zvrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/ 18
Kodit Penal.

*  Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobg dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit PPenal

[ ]

Deklarimi 1 rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionil né fugi.

Kujdes: T€ gjitha faget ¢ formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi dhe t€ bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t€ ardhur té pérfituar dhe detvrime, né té kundért  deklarata do @
kthehet dhe do té€ konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t&€ métejshme apo asistencé né plotésimin ¢ deklaratés. kontaktoni n& Inpektoratin e Larté té
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegiése, Zyrtarét dhe
Publikun™ né numrat ¢ telefonit 042 231-201, 042 259472, Free 08009999, infoi@hidaa.gov.al .

» T dhénat ¢ deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

“Peeiodin Vieror ™ Ii






